Republika e Kosovés Komuna Kaganik

Republika Kosova Opstina Kacanik

Republic of Kosovo Municipality of Kacanik
0INr.104/02-30223/23
Kacanik, 30.11.2023

Né bazé t& nenit 12.2(d) dhe nenit 82.2 t& Ligjit 03/L-040 —Pér Vetéqeverisje Lokale( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/ 04 Qershor 2008), nenit 53 t& Ligjit Nr. 05/L- 031-
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ( Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.
19/ 16 Qershor 2016), t& nenit 34.5 t& Statutit & Komunés sé Kaganikut, duke vepruar sipas
Kérkesés s¢ MMPHI Nr. 6599-2/23 t& datés 17.11.2023, numri i Protokollin t& komunés
OINr. 104/02-30223/23 i datés 20.11.2023, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen ¢
mbajtur me 30 néntor 2023, mori kété:

VENDIM
PiER ANULIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01NR.06-350/01-27224/23 1 DATES 31.10.2023 PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER
VARREZAT E FSHATIT DOGANAJ DHE SOPONICE

1. Me kété vendim, ANULOHET Vendimi i Kuvendit t& Komunés 01Nr.06-350/01-
27224/23i datés 31.10.2023 pér caktimin e lokacionit me destinim pér Varrezat e fshatit
Doganaj dhe Soponicé, né pjesén e parcelés kadastrale sipas certifikatés sé prongsisé, né
numér t& parcelés P-70917026-00143-3, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 01.49.95 ha Zona
Kadastrale Doganaj, e evidentuar né pronési Komuna e Kaganikut.

2. Anulimi i Vendimit i pércaktuar si né pikén 1. t& kétij Vendimi, b&het sipas Kérkesés s¢
MMPHI Nr. 6599-2/23 t¢ datés 17.11.2023,, pér shkak se i njéjti duhet t& jet€ i bazuar né
dokumentet e planifikimit hapésinor sipas Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim hapésinor, dhe
dokumentet tjera t& parapara me kété ligj.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit & autoritetit
mbikéqyrés -MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ komunés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria ¢
Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtje t€¢ Mjedisit. .

Me kété Vendim njoftohen: MAPL, Kryetari i Komunés; Drejtoria e Urbanizimit Kadastrit
dhe Mbrojtje & Mjedisit (pérmes késaj drejtorie njoftohen mekanizmat tjeré relevanté),
Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01NTr. 06-350/01- 27224/23
Kacanik, 31.10.2023

Né mbéshtetje t€ nenit 12.2 (d), 14.1 lidhur me nenin 17 (c) dhe (p) t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/4 Qershor 2008), t&€ nenit 6. 2
(h) dhe (p) t& Statutit t¢ Komunés s& Kaganikut, t& Propozim Vendimit t&¢ Kryetarit & Komunés
népérmjet Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtjes s&é Mjedisit 01Nr. 06-350/01-27224/23
prej datés 17.10.2023, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e mbajtur me 31 tetor 2023, mori
kéte:

VENDIM
PiER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VARREZAT E
FSHATIT DOGANAJ DHE SOPONICE

1. Me kété vendim, caktohet lokacioni me destinim pér Varrezat e fshatit Doganaj dhe Soponicg.

2. Lokacioni i cekur né pikén 1 t&€ kétij vendimi, &shté n€ pjesén e parcelés kadastrale sipas
certifikatés s€ pronésis€, né numér t& parcelés P-70917026-00143-3, me sipérfage t&
pérgjithshme prej 01.49.95 ha, Zona Kadastrale Doganaj, e evidentuar né pronési Komuna e
Kaganikut.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Kopja e planit, Certifikata e pronés cekur né pikén 2 té
kétij vendimi.

4. Pér realizimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Kryetari i Komunés; Drejtoria pér Urbanizém,
Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

5. Ky vendim hyné n& fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit té protokollit t&
Ministrisé pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit té tij né ueb fagen e Komunés.

Me kété vendim njoftohen:

1. Kryetari i Komunés;

2. Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe Drejtorisé (pérmes saj njoftohen
organet tjera relevante);

3. Arkivi.
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Ministria e Mjedisil, Planifikimit Hapésis
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog I

Pér: Besim Ilazi, Kryetar i Komunés

Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL
[Kopje: Jeton Qoh, Zevendesuesn&ekrm  Pérgjit

-

Liburn Aliu, Ministér i MMPHI

[Pérmes:

lzedin Bytyqi, Zévendésues i Sek
[Nga: Florije Kika, Drejtore e Departan
Zyrtarét pérgjegjés:

vlerésimit ligjor ikéqyrjen e Zbatimit @

1.Zyrtari konfirmues Elgrije Rama,  Udhgheqése e
2.Zyrtari  hartues éshtetjes  Ligjore  dhe ﬁ

vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Leg

|Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit b

Lloji i aktit: Vendimi 01 Nr.06-350/ 01-272% ﬂ caktimin ¢ lo
varrezal e [shatit Doganaj dhe Sap 8, miratuar n

Komunal i Kacanikut

I nderuar kryetar llazi,
I nderuar kryesues Murseli,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ﬁ“ pajtim me |
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rre
shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, mé daté
Vendimin 01 Nr.06-350/01-27224 /23 pér caktimin ¢ lokacio
dhe Saponicé, miratuar nga Kuvendi Komunal i Kaganikut, daté

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukt
sé aktit né fjalg, dhe né pajtim mé& Nenin 4 t& Rregullores
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér sk
komunave, kérkon nga kuvendi i komunés sé Kaganikut:



RISHQYRTIMIN E LIGJSHMERISE SE AKTIT

Vendimit 01 Nr.06-350/01-27224/23 pér caktimin e lokacionit né varrezat e fshatit Doganaj
dhe Saponicé, miratuar nga Kuvendi Komunal i Kaganikut, daté 31.10.2023.

ARSYETIMI

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té pérmbajtjes
s& Vendimi 01 Nr.06-350/01-27224/23 pér caktimin e lokacionit né varrezat e fshatit Doganaj
dhe Saponicé, miratuar nga Kuvendi Komunal i Kaganikut, konstatoi se:

s Baza ligjore nuk éshté referuar né Ligjin Nr. 04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor;

« Té shikohet lokacioni i planifikuar sipas dokumenteve t& planifikimit hapésinor né fuqi;

« Vendimi duhet t& jeté i bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor sipas Ligjit Nr.
04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe dokumentet tjera g€ jané té parapara me kéte
ligj;

e Nuk lejohet destinim tjetér apo shfrytézueshméri tjetér nga ajo qé éshté e paraparé me
dokumentet e planifikimit hapésinor pjesén tekstuale dhe pjesén grafike né fuqi sipas Ligji
Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor;

Nga ajo qé u tha mé lartg, t& veprohet sipas vlerésimit té ligishmérisé sé aktit komunal nga
MMPHI, t& merret vendim i drejté dhe i ligishém né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi, jo
mé voné se afati i paraparé né dispozitat e nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér
ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t&
akteve té komunave,



